
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ БАНК 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'fh  января 2023 г. г. Донецк

О внесении изменений в 
Правила обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
• Регистрационный N°...Q- it& jZ '..-I о

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

2оАЗ-

В соответствии с пунктами 52, 61 части 1 статьи 4, частью 1 статьи 8, 
пунктом 22 части 2 статьи 21, пунктом 3 части 2 статьи 60 Закона Донецкой 
Народной Республики «О Центральном Республиканском Банке Донецкой 
Народной Республики», руководствуясь частью 1 статьи 4 Закона Донецкой 
Народной Республики «Об обязательном страховании гражданской
ответственности владельцев транспортных средств», с целью
усовершенствования требований к осуществлению обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств на территории 
Донецкой Народной Республики, Правление Центрального Республиканского 
Банка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, утвержденные
Постановлением Правления Центрального Республиканского Банка Донецкой 
Народной Республики от 21 ноября 2019 г. № 221, зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 10 декабря 2019 г., 
регистрационный № 3576, изменение, исключив из абзаца десятого пункта 4 
Приложения 7 слова «(для потерпевшего-нерезидента)».

2. Контроль выполнения настоящего Постановления возложить на
первого заместителя Председателя Нестерова В.А.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования.

Лист согласования прилагается

И.о. Председателя А.Н. Горбов




